

محسن رضایی: برخی به دنبال به حاشیه راندن دولت و نظام هستند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از تلاش عده‌ای دو قطبی کردن فضای سیاسی کشور در آستانه انتخابات گفت و تصریح کرد: برخی به دنبال به حاشیه راندن دولت و نظام هستند و این افراد بازیگرانی اند که در بطن کشور نیستند و می‌خواهند از طریق دو قطبی کردن جامعه اداره کشور را به دست بگیرند و فضای آینده را مصادره کنند و در این راستا نیروهای امنیتی باید اطلاعات لازم را در اختیار مردم قرار دهند.

محسن رضایی که به مناسبت روز خبرنگار از باشگاه خبرنگاران جوان دیدن کرد همچنین در خصوص بررسی برجام در شورای عالی امنیت ملی گفت: بحث پیرامون برجام در این شورا ادامه دارد و در جلسات آینده به نتیجه خواهد رسید و هر وقت نتیجه‌گیری‌ها در شورای امنیت و مراجع دیگر کامل شد، قطعاً به اطلاع مردم می‌رسد. وی همچنین در خصوص روند مذاکرات و پیامدهای پس از توافق هم گفت: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه دولت‌های گذشته هم موفقیت‌ها و شکست‌هایی در این زمینه داشته‌اند. اگر سلی ۲۰ هزار سانتریفیوزی دولت گذشته نبود، هیچ‌گاه آنها پای میز مذاکره نمی‌آمدند. آنچه روی میز مذاکره رد و بدل شده، محصول سانتریفیوزهایی است که در گذشته تولید شد و اگر این سانتریفیوزها نبود میزی برای مذاکره تشکیل نمی‌شد.

رضایی تأکید کرد: بعضی‌ها از همکاری ایران با آمریکا صحبت می‌کنند و می‌گویند آمریکا با ایران همکاری کرده است و گویا فراموش کرده‌اند زمانی آمریکا به تیم مذاکره کننده پیوست که ما تولید سانتریفیوزها را شروع کرده و افزایش داده بودیم. دوازده سال پیش و در دوره اول که آقای روحانی و ظریف مذاکره کردند، آمریکایی‌ها در میز مذاکره شرکت نکردند و ما فقط با اروپایی‌ها جلسه داشتیم. وی اضافه کرد: آمریکا در این مذاکره کارشکنی جدی می‌کرد. آمریکایی‌ها در دوران احمدی نژاد به میز مذاکرات اضافه شدند، برای اینکه ایران تصمیم گرفت به غنی‌سازی اورانوم ادامه دهد و مسأله انرژی هسته‌ای صلح آمیز را جدی دنبال می‌کرد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه در حال حاضر مسئولان دولت فعلی به وجود آوردن مشکلات در کشور را بر گردن دولت قبلی می‌اندازند و برخی دیگر در نقطه مقابل مسئولین فعلی را به سیاه‌نمایی متهم می‌کنند، ارزیابی شما از این عملکردها چیست، اظهار داشت:

این جریان مشکوکی است که برای دومین بار موج می‌گیرد، یک بار قبل از تشیع جنازه شهدای غواص این موج شکل گرفت و پا به پای مذاکراتی که در وین جاری بود پشت صحنه جامعه را دو قطبی می‌کردند. رضایی ادامه داد: در این راستا کاملاً مشخص بود که مذاکرات به بن‌بست کشیده شده بود و گویی عده‌ای در خارج منتظر بودند تا در ایران خبری بشود و سپس بحث‌هایی را به پیش ببرند که سخنان مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان نظام آن را خنثی کرد. وی اضافه کرد: در این راستا بعضی از مسئولان امنیتی نیز فعالیت‌هایی کردند، حتی در یک مجله گفته شده بود اگر حادثه‌ای شبیه فتنه در ۸۸ در ایران رخ دهد، نظام مستول این اتفاق است و حتی یکی از افراد داخل کشورمان این مسأله را بیان کرد که این توطئه یکبار خنثی شد، اما دوباره در حال به وجود آمدن موج دیگری است.

آمریکا دیگر ابر قدرت نیست



سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز آمریکا دیگر ابر قدرت نیست. سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف با بیان این موضوع گفت آمریکا هیچ جنگی را در منطقه شروع نکرده، الا که در آن شکست خورده است. به گفته او غرب اگر قادر بود غیر از میز مذاکره کار دیگری کند، دریغ نمی‌کرد و اسرائیل و هم‌بیمانان آن‌ها به‌خوبی می‌دانند که نمی‌توانند علیه ایران اقدام نظامی انجام دهند و اگر می‌توانستند لحظه‌ای درنگ نمی‌کردند. سختگوی سپاه با بیان اینکه دشمنان می‌دانند در صورت کوچک‌ترین اقدامی علیه ایران تاوان سنگینی باید بپردازند، گفت آن‌ها دیگر شاهد بمباران دزفول و اندیمشک نخواهند بود و ملت ایران و پاسداران انقلاب هیچ‌گاه به آمریکا اجازه نمی‌دهند که مجدداً از نزدیکی مرزها علیه این سرزمین دست به کوچک‌ترین اقدامی بزنند. به گفته او اینکه کشورهای به اصطلاح قدرتمند یک سوی میز مذاکرات و نمایندگان قدرتمند ایران در سوی دیگر میز نشستند، ناشی از عظمت کاری است که شهدا در دفاع مقدس انجام دادند و ناشی از هدایت‌های رهبر انقلاب و استقامت هفتاد میلیون ایرانی است. وی ضمن اشاره به مذاکرات اظهار کرد نتیجه مذاکرات هرچه باشد، ما آن را تبدیل به سکوی پرش بزرگ‌تر یعنی به سمت رسیدن به آرمان امام در برافراشتن پرچم اسلامی در کره زمین خواهیم کرد.

یک قدم تا استیضاح آقای ضد تورم

طیب نیا در آستانه استیضاح



بیشترین رای اعتماد را اخذ کند، اولین کارت زرد را هم از آن خود کرد. قاسم جعفری، نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی و نماینده بجنورد، به اظهارات ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی درخصوص تعیین نرخ کف بازار برای دلار اعتراض داشت. اما از ۲۱۷ نماینده، ۸۲ نماینده توضیحات طیب نیا را قانع کننده دانستند، ۱۰۱ نماینده مخالف بودند و ۱۰ نماینده نظری نداشتند. طیب نیا بعد از آن جلسه، با اولین کارت زرد دفترش بازگشت. اما این تمام ماجرا نبود، ۱۴ بهمن ۹۳، درست یک سال بعد، علی طیب نیا باز هم به مجلس احضار شد، این بار برای پاسخ به حمید رسایی. نماینده اصولگرای مردم تهران در مورد حمایت از بازار بورس و بسته حمایتی برای جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذاران سوال داشت و وزیر امور اقتصاد و دارایی باز هم نتوانست نمایندگان را قانع کند. طیب نیا با کسب ۱۰۳ رای موافق، ۹۱ رای مخالف و ۳ رای ممتنع از مجموع ۲۱۲ رای مأخوذه، دومین کارت زرد خود را از مجلس دریافت کرد و به دفترش بازگشت.

مرداد ۹۴ سومین احضار علی طیب نیا به مجلس شورای اسلامی بود. زمانی که پیچ اقتصاد ایران داشت در سرازیری پهیود وضعیت قرار می گرفت، تحریم ها سایه سنگینشان را کمرنگ می کردند، سرمایه‌گذاران خارجی برای ورود به ایران برنامه ریزی می کردند و در صف خرید بلیط قرار می گرفتند. مرداد ۹۴ شاید بهترین زمان برای حضور پرنرگ وزیر اقتصاد و دارایی بود، وقتی که طیب نیا باید تمام تمرکزش بر کنترل اقتصاد و مدیریت پسانتحریم قرار می گرفت. اما مهرداد بذریاش، نماینده اصولگرا و عضو جبهه‌یادآری، از علی طیب نیا سوال داشت. « علت عدم اجرای مصوبه گشایش ال سی و نیز آخرین وضعیت درآمدهای مالیاتی در سال ۹۳ و فشار بر اصناف خرد چیست؟»، علی طیب نیا به این سوال پاسخ داد. اما

علی طیب نیا و داستان غم انگیز کارت هایش

علی طیب نیا را به «آقای ضد تورم» می‌شناسند. طیب نیای ۵۵ ساله، تنها کسی بود که وقتی نامش به عنوان وزیر اقتصاد کابینه حسن روحانی درآمد، اقتصاددانان و متخصصین زیادی نفس راحت کشیدند. علی طیب نیا چهره ای علمی و شناخته شده بود، گرچه جوانترین عضو کابینه به شمار می آمد. اما توانست از ۲۸۴ رای اعتماد، ۲۷۴ کرسی مجلس را جذب خود کند. طیب نیا بالاترین رای اعتماد جمهوری اسلامی ایران را به خود اختصاص داد و بعد از این اتفاق تاریخی گفت: « در مجلس که با دوستان صحبت می‌کردیم، به نوعی پیش‌بینی می‌کردم که شاید رأی اول را بدست بیاورم، منتهی ذهنیتم روی رأی ۲۵۰ تا ۲۶۰ بود، اما وقتی شنیدم ۲۷۴ نفر از نمایندگان محترم مجلس به من رأی اعتماد دادند، واقعا احساس مسئولیت عجیبی در خودم احساس کردم و آن شب برای من شب خاصی بود.» علی طیب نیا، کارش را در سخت‌ترین حالت ممکن آغاز کرد، زمانی که تحریم‌ها کمر اقتصاد ایران را شکسته بودند، زمانی که تورم بیش از ۴۰ درصد اعلام می‌شد، نرخ بیکاری ۱۲٫۲ درصد بود، شاهد رشد اقتصادی منفی بودیم، و به عبارتی، برای طیب نیا آواره ای از دولت قبل به ارث رسیده بود. اما ناگهان ورق برگشت، مرد شماره یک کابینه، کسی که توانسته بود

دیدبان مجلس

از اخطار خارج از موضوع رسایی تا چسب زدن بر دهان مخالفان

نشست علنی صبح امروز با حضور ۲۱۰ نفر از وکلای ملت و ۷۷ کرسی خالی به ریاست ابوترابی فرد آغاز شد. بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس اولین دستور کار جلسه علنی صبح امروز پارلمان بود. امروز نیز مانند روزهای گذشته بیشتر مباحث مطرح شده در مجلس حول محور توافق هسته‌های و متن برجام بود، بو طوری که حمید رسایی در اخطاری قانونی که ارتباطی هم با مزاکرات در حال انجام نداشت، اظهار داشت: مطابق آیین‌نامه داخلی مجلس، همه که معتقدند نیازی به تقدیم چنین لایحه‌ای به مجلس نیست هم توضیحاتی را مطرح کرده‌است.

ابوترابی فرد در پاسخ به وی، توضیح داد: ریاست مجلس نظر شخصی خودش در باره ارائه توافق هسته‌ای به صورت لایحه را بیان کرده و در باره نظر افرادی که معتقدند نیازی به تقدیم چنین لایحه‌ای به مجلس نیست هم توضیحاتی را مطرح کرده‌است. او تأکید کرد: بر اساس مصوبه مجلس، بررسی توافق هسته‌ای در پارلمان در دستور کار خانه ملت قرار خواهد گرفت؛ اما همان‌طور که نمایندگان می‌دانند پرونده هسته‌ای از همان ابتدا در دستور شوراییالی امنیت ملی قرار داشته است؛ لذا نمایندگان توجه داشته باشند که از این زاویه مقداری باید کاملاً هماهنگ

عمل کنیم. در ادامه روح الله حسینیان با اعتراض به نحوه اداره جلسه خطاب به باهنر گفت: مدیریت مجلس عادلانه برخورد نمی‌کند، ما صحبت داریم. چرا اینگونه با ما برخورد می‌کنید؟ اگر واقعا به این نتیجه رسیده‌اید که مخالفین دولت در توافقنامه حرف نز نند یک مقدار چسب بگیرید و دهان ما را ببندید که صحبت نکنیم. اما باهنر در پاسخ به این گفته‌های حسینیان بیان داشت: قطعاً اگر مجلس به این جمع‌بندی برسد که دولت باید در باره برجام لایحه به مجلس بدهد دولت مکلف به این کار است و رئیس مجلس نیز اعلام کرده‌است که دولت باید لایحه بدهد. مطمئن باشید اگر جمع‌بندی نظام ارائه لایحه در باره برجام به مجلس باشد دولت موظف به تقدیم لایحه مرطوله به مجلس خواهد بود. در انتهای جلسه امروز نیز مطابق معمول، سوالات برخی از نمایندگان از وزرا اعلام وصول شد. موارد اعلام وصول شده در صحن علنی امروز مجلس شامل سوالاتی از وزرای جهاد کشاورزی، کشور و امور اقتصادی و دارایی بود. پس از آن نیز نشست علنی با اعلام باهنر به پایان رسید، تا جلسه بعدی پارلمان روز یکشنبه ۲۵ مردادماه تشکیل شود.

پیگیری روز

شرط صدا و سیما برای پخش پیام دادگاه مهدی هاشمی



مهدی هاشمی دیروز با پای خودش به لوین رفت، اما حرف و حدیث‌های زیادی را بیرون از اوین به‌جا گذاشت. از جمله اینکه پیش از ورود به زندان متنی را خواند که در آن حکمش را غیر عادلانه و غیر قانونی خواند و درخواست کرد اجازه داده شود باتوجه به اینکه دادگاهش پر غم میل او غیرعلنی برگزار شده‌است، همه جلسات محاکمه‌اش به‌طور کامل و بدون حاشیه از صدا و سیما پخش شود. او ابراز امیدواری کرد درخواستش پذیرفته شود و گفت اطمینان دارد «این اقدام از سوءاستفاده افراد افراطی و مغرض و ضربه زدن به یکی از ارکان مهم جمهوری اسلامی پیشگیری خواهد کرد».

وحید ابولمعالی وکیل مهدی هاشمی دیروز در باره این خواسته‌موکلش گفته بود، این کمترین حقی است که او می‌توانسته

مطالبه کند. ابولمعالی همچنین درخصوص فیلم‌برداری در دادگاه اظهار کرده‌بود که فیلم‌برداری از ابتدا و در همه جلسات تا چند دور بین انجام شده‌است. به گفته او یک یاد دور بین متعلق به روابط عمومی قوه قضائیه بوده‌است و دور بین‌های دیگری هم در دادگاه بوده، اما زمانی که سوال می‌کرده‌اند چرا تعداد دور بین‌ها زیاد است، پاسخ مشخصی نمی‌گرفتند. او همچنین گفته بود: «اگر قوه قضائیه اطمینان دارد که رأی صادر شده برای این پرونده درست است و اطمینان دارد که ادله مورد استنادش ادله‌ای محکم و تزلزل ناپذیر است، این جلسات را بدون سانسور پخش کند»، اما اینکه چقدر به لحاظ قانونی چنین امری ممکن است مسئله‌ای است که ابولمعالی آن را امکان‌پذیر می‌داند، چرا که رای دادگاه صادر و قطعی شده‌است. به گفته او آن‌ها این درخواست را به قوه قضائیه داده‌اند و اگر فیلم‌ها در اختیارشان قرار گیرد، آن را منتشر خواهند کرد. نعمتی انارکی مدیر کل روابط عمومی سازمان صدا و سیما نیز امروز در واکنش درخواست مهدی هاشمی از لزوم صدور مجوز از سوی قوه قضائیه برای «یوشش تصویری» جلسات محاکمه گفته‌است.

واکنش روز

تکذیب آقای شهردار

مدتی است در گمانه‌زنی‌های پیش از انتخابات مجلس، حرف از تحرکات انتخاباتی شهردار تهران است. محمدباقر قالیباف، اصولگرای مستقلی که شانس خود را پیش از این برای ریاست جمهوری امتحان کرده و ناموفقی بوده است، حالا گفته می‌شود او و هوادارانش دارند خود را برای انتخابات مجلس آماده می‌کنند. موضوعی که محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری و نایب‌رییس مجلس آن را تأیید کرده و از آغاز فعالیت قالیباف برای انتخابات مجلس خبر داده بود. عوض حیدریور، نماینده شهرضا و از حامیان قالیباف نیز اعلام کرده بود ارتباط تشکیلاتی خوبی میان قالیباف و گروه‌هایی که از او در انتخابات ریاست‌جمهوری پشتیبانی کرده‌اند.

به وجود آمده و شهردار تهران برای انتخابات مجلس از آن‌ها حمایت خواهد کرد. اما روزنامه اعتماد دیروز به نقل از حسن بیادی، عضو سابق شورای شهر تهران و از چهره‌های نزدیک به شهردار پایتخت خبر داده بود که قالیباف تا پیش از انتخابات مجلس حزب خود را تأسیس می‌کند. اعتماد در تحلیل این خبر هم نوشته بود قالیباف که از سویی هواداران خود را دارد و از سوی دیگر می‌بیند در ائتلاف اصولگرایان جایی ندارد، به‌این‌صورت جای خالی چارت سازمانی خود را پر کرده است. آقای شهردار اما امروز این خبر را به‌نوعی تکذیب کرده و در پاسخ به این سوال که آیا ائتلاف و حزبی برای ورود به مجلس تشکیل داده، گفته است: «حزبی به این منظور به ثبت نرسانده‌ایم». هرچند قالیباف توضیح بیشتری نداده و نگفته است آیا در آینده و همان‌طور که حسن بیادی گفته است، تا پیش از انتخابات قصد این کار را دارد و اینکه اساسا قصد ورود به رقابت‌های انتخابات مجلس را دارد یا خیر.